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Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 

ul. Żołnierska 18 

10 – 561 Olsztyn 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI   

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego na wybór dostawcy wyrobów diagnostycznych do badań parametrów krytycznych 

oraz elektroforezy i immunofiksacji wraz z dzierżawą analizatorów (Ogłoszenie nr 2018/S 065-144258) 

Suplementu do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej  z dnia  04 kwietnia 2018 r.) 

 

    Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych, informujemy, iż w 

przedmiotowym postępowaniu wpłynęły do Zamawiającego następujące zapytania: 

 
 Dotyczy części nr 1 

 Pytanie nr 1  

Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie analizatorów 

wykonujących oznaczenia z krwi pełnej, dializatów oraz płynów kontrolnych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania analizatorów 

wykonujących oznaczenia z krwi pełnej, dializatów oraz płynów kontrolnych. 

 

Pytanie nr 2 

 Zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie na ilu poziomach i jak często Zamawiający planuje wykonywać 

oznaczenia kontrolne? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż planuje  wykonywać oznaczenia kontrolne 3 razy na dobę 

na 1 poziomie ( L lub H lub N ) . 

 

Pytanie nr 3 

Zwracamy się z prośba o wyjaśnienie czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zestawie 

startowym materiałów zapewniających pracę przez okres 21 dni? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania zestawów startowych 

gwarantujących pracę aparatu przez okres 21 dni . 
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Pytanie nr 4 

Ad. Pkt 1 par. wymaganych 

Czy Zamawiający wymaga aby wszystkie kasety były przechowywane w temperaturze pokojowej? (aby 

nie wymagały chłodzenia i doprowadzenia przed instalacją do temperatury pokojowej). Wydaje się być 

to niezbędnie konieczne w warunkach Oddziału Kardiochirurgii czy Intensywnej Opieki Medycznej 

gdzie priorytetem jest opieka nad pacjentem a nie dbanie o właściwe przechowywanie elementów 

wymienialnych do analizatora. Rozwiązanie takie minimalizuje liczbę cykli wymiany kaset i znacząco 

redukuje czas potrzebny na wymianę kaset. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania kaset spełniających 

powyższy parametr. 

 

Pytanie nr 5 

Ad. Pkt.1 parametrów wymaganych 

Czy Zamawiający wymaga, aby materiały zużywalne niezbędne do wykonania oznaczeń takie jak 

odczynniki, sonda aspiracyjna, elektrody, płyny myjące, kontrolne i kalibracyjne znajdowały się w 

maksymalnie dwóch kasetach? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 6 

Ad. Pkt.1 parametrów wymaganych 

Czy w przypadku rozwiązań posiadających więcej niż jedną kasetę stosowaną w tym samym czasie, 

Zamawiający oczekuje aby ich wymiana przebiegała jednoczasowo dla redukcji cykli wymiany kaset i 

przestoju aparatu. I tym samym, czy Zamawiający wymaga takiego skalkulowania liczby kaset aby ich 

wymiana przebiegała jednoczasowo? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie sprecyzował powyższego parametru i oczekuje 

zaoferowania analizatorów zgodnych z formularzem parametrów wymaganych – załącznik nr 5 

do SIWZ , dopuszczają powyżej różne rozwiązania dotyczące kaset .  

 

Pytanie nr 7 

Ad.pkt2 parametrów wymaganych; 

Czy  Zamawiający, ze względu na lokalizację analizatorów zaakceptuje dwa analizatory wykonujące 

następujący panel oznaczeń: pH, pCO2, PO2, Hct, K+, Na+, Ca++, glukoza i mleczany a trzeci z 

pełnym menu tj. dodatkowo kooksymetrią, bilirubiną i chlorem? Taka konfiguracja zapewni niezbędne 

badania dla poszczególnych oddziałów a jednocześnie byłaby ofertą ekonomiczną, pozwalającą uzyskać 

oszczędność kosztów. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgodny na powyższe rozwiązanie.  
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Pytanie nr 8 

Ad. Pkt.11 parametrów wymaganych: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na analizator wyposażony w nowoczesny System Zarządzania 

Jakością, przeprowadzający w sposób całkowicie automatyczny, bez dodatkowych kosztów badania 

kontroli jakości po każdym wykonanym badaniu i dokumentujący wykonane badania kontroli jakości w 

formie graficznej za pomocą wykresów Delta-Chart? Reguły na których oparty jest System Zarządzania 

Jakością (iQM) zostały opracowane przy współpracy z profesorem Jamesem Westgardem uważanym na 

kluczowy autorytet w dziedzinie kontroli jakości, a system iQM został uznany za „następcę tradycyjnej 

kontroli jakości”.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe rozwiązanie . 

 

Pytanie nr 9 

Ad.pkt.13 parametrów wymaganych 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na analizator parametrów krytycznych wykonujący automatycznie, bez 

dodatkowych kosztów badania kontroli jakości po każdym wykonanym badaniu, co 4 godziny i co 24 

godziny w związku z czym nie programuje się w nim okresu wykonania badan kontrolnych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe rozwiązanie . 

 

Pytanie nr 10 

Ad. Pkt.18 parametrów wymaganych 

Czy Zamawiający zaakceptuje analizator wyposażony w unikalny, opatentowany przez producenta 

System Inteligentnego Zarządzania Jakością (iQM), który w sposób całkowicie automatyczny 

przeprowadza bez dodatkowych kosztów badania kontroli jakości po każdym wykonanym oznaczeniu, 

w sposób automatyczny przeprowadza kalibracje jedno i dwupunktowe, wykrywa błędy systemu (np. 

mikroskrzepy, pęcherze powietrza, substancje interferujące), dokonuje ich automatycznej naprawy oraz 

dokumentuje powyższe czynności?  Aparat zapewnia bieżący dostęp i możliwość wydruku raportów 

próbek pacjentów oraz badań kontroli jakości pod postacią wykresów Delta Chart a o kalibracji 

poszczególnych parametrów świadczy panel aktywnych oznaczeń równoważny ze statusem w pełni 

sprawnych elektrod.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe rozwiązanie . 

 

Pytanie nr 11 

Ad.pkt.21 parametrów wymaganych 

Czy Zamawiający zrezygnuje z wymogu planowania procedur konserwacyjnych w przypadku 

analizatora, który nie wymaga żadnych procedur konserwacyjnych? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe rozwiązanie . 
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Pytanie nr 12 

Ad.pkt.1 parametrów ocenianych 

Zamawiający punktuje rozwiązanie z czasem oznaczenia poniżej 60 sek. Tymczasem sam fakt wydania 

przez aparat wyniku, nie oznacza, że jest to wynik umocowany w pozytywnym rezultacie kontroli 

jakości co jest szczególnie istotne w przypadkach gdy analizator pracuje poza laboratorium i nie jest 

obsługiwany przez Diagnostę… Tym samym Czy Zamawiający uzna za równoważny aparat wydający 

wynik po 95 sek. W przypadku, gdy po każdym oznaczeniu wykonywane jest badanie kontroli jakości i 

wynik z aparatu jest w ten sposób uwiarygadniany? Tym samym czy Zamawiający przyzna takiemu 

rozwiązaniu także 5 pkt.? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie dokonał modyfikacji treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie formularza parametrów ocenianych ( 

załącznik nr 6 do SIWZ). 

 

Pytanie nr 13 

Ad.pkt.4 parametrów ocenianych 

Czy Zamawiający zechce uznać wymóg „Dolna wartość zakresu pomiarowego wapnia zjonizowanego 

od 0,1 mmol/l” za parametr wymagany, ze względu na użytkowanie przez Zamawiającego 

nerkozastępczej terapii cytrynianowej, gdzie zgodnie z wytycznymi producenta aparatury do tej terapii 

niezbędnie konieczne dla bezpieczeństwa pacjenta jest monitorowanie właśnie tak niskich poziomów 

wapnia zjonizowanego? W załączeniu wzór nr 1 -rycina 12 (schemat dostosowania dawki cytrynianu w 

zależności od stężenia Ca2+ za filtrem), z której jednoznacznie wynika zasadność dysponowania 

wiarygodnym wynikiem poniżej 0,15 mmol/l ze względu na progi decyzyjne 0,15-0,19 i <0,15 mmol/l 

determinujące sposób postępowania w prowadzonej terapii. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. Ponadto Zamawiający 

informuje, iż dokonał modyfikacji treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia 

(formularz parametrów ocenianych - załącznik nr 6 do SIWZ ) w zakresie punktowania 

powyższego parametru  

 

Pytanie nr 14 

Ad.pkt.5 parametrów ocenianych 

Czy Zamawiający oceni równoważnie analizator posiadający opcję mikropróbki pozwalającej na 

wykonanie już z 65 mikrolitrów oznaczeń następujących parametrów: gazometria, elektrolity, glukoza, 

mleczany a niezależnie z objętości 100 mikrolitrów istnieje możliwość oznaczenia parametrów 

kooksymetrycznych? I tym samym czy Zamawiający przyzna takiemu rozwiązaniu 5 pkt.? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie podtrzymuje dotychczasowe 

zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie formularza parametrów 

ocenianych ( załącznik nr 6 do SIWZ). 
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Pytanie nr 15 

Ad. Parametry oceniane 

Czy Zamawiający uzna walory aparatu nie wymagającego czynności konserwacyjnych i nie 

zawierającego żadnych części elementów zużywalnych (poza materiałami eksploatacyjnymi), tj. części 

wymagających okresowego przemywania, czyszczenia czy wręcz demontażu dla przeprowadzenia tych 

czynności lub nawet okresowej wymiany za na tyle istotne z punktu widzenia eksploatacji i codziennej 

pracy aby uwzględnić tego rodzaju cechę w ocenie jakościowej nadając jej rangę np. 5 pkt.? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie podtrzymuje dotychczasowe 

zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie formularza parametrów 

ocenianych ( załącznik nr 6 do SIWZ). 

 

Pytanie nr 16 

Ad. Parametry oceniane 

Czy Zamawiający uzna walory aparatu, który po każdym oznaczeniu przeprowadza badanie kontroli 

jakości uwiarygadniając tym samym każdy wydawany wynik, co więcej aparatu wydającego wyniki 

wolne od znaków zapytania wymagających dodatkowej weryfikacji przyczyny za na tyle istotne z 

punktu widzenia eksploatacji i codziennej pracy aby uwzględnić tego rodzaju cechę w ocenie 

jakościowej nadając jej rangę np. 5 pkt.? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie podtrzymuje dotychczasowe 

zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie formularza parametrów 

ocenianych ( załącznik nr 6 do SIWZ). 

 

Pytanie nr 17 

Ad. Parametry oceniane 

Czy Zamawiający uzna analizator pracujący w oparciu jeden element wymienialny (kasetę) zawierający 

odczynniki, płyny kontrolne, kalibracyjne, myjące, sensory, pojemnik na odpadki, sondę aspiracyjną, 

która to kaseta nie wymaga przechowywania w lodówce, co pociąga za sobą minimalizację czynności 

obsługowych i skrócenie czasu przestoju aparatu za na tyle istotne z punktu widzenia eksploatacji i 

codziennej pracy aby uwzględnić tego rodzaju cechę w ocenie jakościowej nadając jej rangę np. 5 pkt.? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie podtrzymuje dotychczasowe 

zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w zakresie formularza parametrów 

ocenianych ( załącznik nr 6 do SIWZ). 

 

Pytanie nr 18 

Dotyczy załącznika nr 5- pkt. 2 parametrów wymaganych dla części nr 1: Czy zamawiający dopuści 

analizator, który mierzy parametry: pH, pCO2, pO2, Na, K, Cl, Ca, glukoza, mleczany, bilirubina 

noworodkowa. Oksymetria: So2, FO2Hb, FCOHb, FHHb, FMetHb, THb ? 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania analizator, który 

mierzy powyżej wymienione parametry. 

 

Pytanie nr 19 

Dotyczy załącznika nr 5- pkt. 6 parametrów wymaganych dla części nr 1: Czy zamawiający dopuści 

analizator, który ma możliwość wykonania analizy z: krwi pełnej tętniczej, żylnej i włośniczkowej, a 

także dializatów, płynu opłucnowego oraz płynów będących kontrolą jakości? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania analizator, który ma 

możliwość wykonania analizy z: krwi pełnej tętniczej, żylnej i włośniczkowej, a także dializatów, 

płynu opłucnowego oraz płynów będących kontrolą jakości.  

 

Pytanie nr 20 

Dotyczy załącznika nr 5- pkt. 1 i 24 parametrów wymaganych dla części nr 1: W związku z tym, że w 

oferowanym analizatorze pakiet pomiarowy wymieniany jest co 28 dni, prosimy o zmianę minimalnego 

terminu gwarantującego pracę na odczynnikach startowych na 28 dni od daty uruchomienia. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania zestawów startowych 

gwarantujących pracę aparatu przez okres 28 dni . 

 

Pytanie nr 21 

Dotyczy załącznika nr 5- pkt. 10 parametrów wymaganych dla części nr 1: Prosimy o doprecyzowanie 

czy Zamawiający stawiając warunek jak w punkcie 10, oczekuje, że oferowane analizatory będą 

wykonywały procedury kalibracyjne i kontroli jakości w sposób całkowicie automatyczny, bez 

konieczności, manualnej kalibracji lub podawania zewnętrznych kalibratorów dla jakichkolwiek 

mierzonych parametrów? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zaoferowania analizatorów wykonujących 

procedury kalibracyjne i kontroli jakości w sposób całkowicie automatyczny, bez konieczności 

manualnej kalibracji lub podawania zewnętrznych kalibratorów dla jakichkolwiek mierzonych 

parametrów. 

 

Pytanie nr 22 

Dotyczy załącznika nr 5- pkt. 26 parametrów wymaganych dla części nr 1: Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na doprecyzowanie zapisu warunku wg propozycji: „W przypadku awarii urządzenia (czas 

reakcji serwisu max. 60 min. od czasu zgłoszenia usterki  ). Wykonawca zobowiązany jest usunąć 

awarię w ciągu 2 dni roboczych ,licząc od poniedziałku od piątku z wyłączenie dni ustawowo wolnych 

od pracy ( czas przystąpienia do naprawy – max. 24 godziny od zgłoszenia  ) od zgłoszenia usterki. W 

przypadku nie dotrzymania terminu usunięcia awarii Wykonawca zobowiązany jest dostarczyć i 
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uruchomić urządzenie zastępcze lub pokryć wykonanie badań w innym laboratorium do czasu usunięcia 

awarii”? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Pytanie nr 23 

Dotyczy załącznika nr 5- pkt. 27 parametrów wymaganych dla części nr 1: Czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zmianę i doprecyzowanie zapisu warunku wg propozycji: „Wykonawca zapewni na czas 

trwania umowy dzierżawy niezbędne części zamienne do analizatorów oraz dokonywanie okresowych 

przeglądów wg zaleceń producenta na własny koszt minimum jeden raz w roku. Oferent ma obowiązek 

ściśle przestrzegać terminów przeglądów okresowych( dzień przed upływem  terminu ważności 

poprzedniego przeglądu). 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie podtrzymuje dotychczasowe 

zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. 

 

Pytanie nr 24 

Dotyczy załącznika nr 5- pkt. 28 parametrów wymaganych dla części nr 1: Prosimy o doprecyzowanie 

wymogu czy Zamawiający przez ten wymóg oczekuje udostępnienia dla dwóch analizatorów protokołu 

transmisji danych celem podłączenia do LIS czy wymaga uwzględnienia w cenie oferty kosztu 

podłączenia tych aparatów przez posiadany przez Zamawiającego laboratoryjny system informatyczny 

(prosimy wówczas o podanie dostawcy LIS wraz z kontaktem celem wyceny tego kosztu ?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie podtrzymuje dotychczasowe 

zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ( załącznik nr 4 i 5 ).  

 

Pytanie nr 25 

Dotyczy załącznika nr 5- pkt. 28 parametrów wymaganych dla części nr 1 wymóg w treści: 

„Wykonawca zapewni informatyczny system pozwalający na kontrolę jednego analizatora z pozycji 

laboratorium”? Czy Zamawiający poprzez system umożliwiający zarządzanie z pozycji laboratorium 

rozumie możliwość przesyłania przez analizator do systemu LIS wyników kontroli jakości? Jeżeli nie, 

to prosimy o dookreślenie jakich dokładnie funkcjonalności oczekuje Zamawiający w tym zakresie. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga przesyłania przez analizator do LIS wyników 

kontroli jakości. 

 

Pytanie nr 26 

Dotyczy załącznika nr 5- pkt. 30 parametrów wymaganych dla części nr 1: Prosimy o doprecyzowanie 

celem właściwego skalkulowania oferty ile szkoleń i dla jakiej ilości personelu przewiduje 

Zamawiający. 
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Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż wymaga zorganizowania przez Wykonawcę po trzy 

szkolenia dla dwóch oddziałów ( laboratorium oraz oddział kr-chirurgii, łączna ilość personelu 

około 25 osób )  

 

Pytanie nr 27 

Dotyczy wzoru formularza cenowego dla części 1 (załącznik nr 2 do SIWZ): Czy Zamawiający dopuści 

zaoferowanie kapilar heparynizowanych najwyższej jakości heparyną litową zbalansowaną jonami 

wapnia przeznaczone do badań parametrów krytycznych na oferowanym analizatorze?  

Jednocześnie prosimy o doprecyzowanie, czy Oferent ma uwzględnić w ofercie również strzykawki do 

wykonywania badań gazometrycznych i w jakiej ilości? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza możliwość zaoferowania kapilar o podanych 

powyżej parametrach. Ponadto informuje, iż nie wymaga zaoferowania strzykawek do 

gazometrii.  

 

Pytanie nr 28 

Dotyczy załącznika nr 5- pkt. 33 parametrów wymaganych dla części nr 1: Prosimy o doprecyzowanie 

warunku wg propozycji: „3 awarie tego samego podzespołu w przeciągu pół roku dyskwalifikują 

analizator. Firma zobowiązana jest wymienić aparat na nowy egzemplarz“.  

W pierwotnym stanie zapis SIWZ może budzić szereg wątpliwości na etapie realizacji umowy.  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w powyższym zakresie dokonał modyfikacji treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

 

Pytanie nr 29 

Dot. SIWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu przedstawienia jednolitych dokumentów 

(JEDZ) i innych dotyczących podwykonawców, którym wykonawca zamierza powierzyć wykonanie 

części zamówienia, a którzy jednocześnie nie są podmiotami na zasoby których powołuje się 

wykonawca? 

Uzasadnienie: 

Zgodnie z treścią art. 25a ust. 5 Prawa zamówień publicznych: ,,Na żądanie zamawiającego, 

wykonawca, który zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia podwykonawcom, w celu 

wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia z udziału w postępowaniu: 1)  składa 

jednolite dokumenty dotyczące podwykonawców, jeżeli wartość zamówienia jest równa lub przekracza 

kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8; 

2)  zamieszcza informacje o podwykonawcach w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, jeżeli wartość 

zamówienia jest mniejsza niż kwoty określone w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8. '' 
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Powyższe w odniesieniu do pozostałych dokumentów wprost potwierdza Par. 9 ust. 3 Rozporządzenia 

Ministra Rozwoju w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia z dnia 26 lipca 2016 r. (Dz.U. z 2016 r. poz. 1126) 

tj.: ,,Zamawiający może żądać od wykonawcy przedstawienia dokumentów wymienionych w § 5 pkt 1-

9, dotyczących podwykonawcy, któremu zamierza powierzyć wykonanie części zamówienia, a który 

nie jest podmiotem, na którego zdolnościach lub sytuacji wykonawca polega na zasadach określonych 

w art. 22a ustawy.'' 

W związku z powyższym w przypadku, gdy wykonawca zamierza powierzyć wykonanie części 

zamówienia innemu podmiotu, a jednocześnie nie polega na jego zasobach w celu wykazania spełnienia 

warunków udziału w postępowaniu, ustawodawca nie obliguje zamawiającego do żądania ww. 

dokumentów. Jest to wyłącznie fakultatywne uprawnienie zamawiającego, z którego może, ale nie musi 

skorzystać. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Pytanie nr 30 

Dot. Załącznik nr 4 do SIWZ 

Par. 2 ust. 1, ust. 4 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na doprecyzowanie niniejszego postanowienia 

umowy poprzez wskazanie liczby osób, które mają zostać poddane szkoleniu, o którym mowa w 

niniejszym postanowieniu umowy? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w podanym powyżej zakresie dokonał modyfikacji treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ( załącznik nr 4 i 5 )  

 

Pytanie nr 31 

Par. 3 ut. 1 Czy Zamawiający odstąpi od wymogu ubezpieczenia aparatury określonego w niniejszym 

postanowieniu umowy? 

Uzasadnienie:Ubezpieczenie urządzenia leży w strefie autonomicznych uprawnień Wykonawcy jako 

właściciela przedmiotu dzierżawy, dlatego umowa pomiędzy Wykonawcą a Zamawiającym nie 

powinna regulować tej kwestii. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Pytanie nr 32 

Par. 3 ust. 5 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby czas reakcji serwisu wynosił 24h w dni robocze? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  
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Pytanie nr 33 

Par. 3 ust. 5, Par. 4 ust. 1, ust. 3 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zamianę słowa "godzin (godz., 

godziny)",  na "godzin w dni robocze"? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Pytanie nr 34 

Par. 3 ust. 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to, by obowiązek wymiany dotyczył wyłącznie 

wadliwego elementu, a nie całego aparatu? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w podanym powyżej zakresie dokonał modyfikacji treści 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia ( załącznik nr 4 i 5 )  

 

Pytanie nr 35 

Par. 5, Par. 10 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy 

przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z 

wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Pytanie nr 36 

Par. 10 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie postanowienia w brzmieniu: „Zamawiający może w 

każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.’’ 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Pytanie nr 37 

Par. 11 ust. 1, ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty 

wystawienia faktury? Uzasadnienie: Utrzymanie zapisu w obecnej postaci  spowoduje, iż niemożliwe 

będzie dokładne określenie terminu płatności. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  

 

Pytanie nr 38 

Par. 17 Czy na podstawie art. 31 ustawy z  29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 

2014 r., poz. 1182 ze zm.)-  Zamawiający- jako administrator danych osobowych,  które mogą 

znajdować się na aparatach będących przedmiotem zamówienia i do których w związku z prawidłową 

realizacją obowiązków wynikających z umowy o udzielenie zamówienia publicznego, tj. przyłączenie 

do sieci, dokonywanie przeglądów, świadczenie usług serwisowych może mieć  dostęp Wykonawca, 

wyrazi zgodę na zawarcie umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych? Dostęp do danych 

osobowych wynikający z realizacji obowiązków zawartych w umowie stanowi przetwarzanie danych 

osobowych w rozumieniu ustawy z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. 2014 r., 



DZPZ/333/11UEPN/2018                                                                Olsztyn, dnia  30 kwietnia 2018 r. 

 11 

poz. 1182 ze zm.). Umowa powierzenia przetwarzania danych osobowych zawarta zostałaby z  

Wykonawcą jako procesorem wg załączonego wzoru nr 2. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż w podanym powyżej zakresie dokonał modyfikacji treści 

Specyfikacji Istotnych warunków Zamówienia (  złącznik nr 4 – projekt umowy ).  

 

 

 

 

 

 

 

Dyrektor Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego   

w  Olsztynie 

Irena Kierzkowska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


